
    

Veřejná zakázka 
„Vodovod Libotov“  

 

       
 

1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

Veřejná zakázka 
 
 

„Vodovod Libotov“ 
 
1. Identifikační údaje zadavatele: 

 

     Obec Libotov   

se sídlem:    Libotov 80, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

IČ:      005 78 193 

zastoupený ve věcech smluvních: Otto Tasler, starosta obce 

mobil:     + 420 728 993 219 

e-mail:     obec.libotov@tiscali.cz 

 

Osoba zastupující zadavatele: Profesionálové, a.s. 

sídlem:     Masarykovo náměstí 391, 500 02 Hradec Králové 

IČ:     28806123 

DIČ:     CZ28806123 

zastoupena pověřenou osobou: Ing. Bc. Alena Zahradníková 

telefon, fax:    +420 724 689 097 

e-mail:   alena.zahradnikova@profesionalove.cz 

zastoupený ve věcech technických:  

   Ing. Richard Rak, výrobní ředitel 

mobil:      +420 731 179 474 

e-mail:     richard.rak@profesionalove.cz 

bankovní spojení:    5000001735/2010 Fio bank, a.s. Hradec Králové  

 

2. Zvolený druh zadávacího řízení: 

Tato veřejná zakázka je zadávána jako podlimitní veřejná zakázka ve smyslu ustanovení § 

12 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jako 

„zákon“), kdy předmětem veřejné zakázky jsou na stavební práce dle ustanovení § 9 a násl. 

zákona. Tato veřejná zakázka je zadávána formou otevřeného řízení v souladu s ustanovením 

§ 27 zákona. 
 

 

3. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky bylo provedení díla formou stavebních prací spočívající 

ve výstavbě vodovodu pro obec Libotov a místní část malý Libotov, jejíž předpokládaná 

hodnota byla zadavatelem stanovena v souladu s § 13 a 16 zákona ve výši 22 000 000,- Kč 

bez DPH. 

mailto:richard.rak@profesionalove.cz


    

Veřejná zakázka 
„Vodovod Libotov“  

 

       
 

2 

 

4. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení nemohl učinit rozhodnutí o výběru nejvhodnější 

nabídky, protože byl nucen zadávací řízení zrušit. 
 
 
 

5. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena: 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma /název/jméno Stavitelství Řehoř, s.r.o. 

Sídlo Vrážská 322, 252 28 Černošice 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 250 75 543 

Nabídková cena bez DPH  21 877 103,80 Kč 
 

Pořadové číslo nabídky 2 

Obchodní firma /název/jméno Stavoka Kosice, a.s. 

Sídlo Kosice 116, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 252 75 119 

Nabídková cena bez DPH  15 497 714,16 Kč 

 

Pořadové číslo nabídky 3  

Obchodní firma /název/jméno VPK Suchý s.r.o. 

Sídlo Komenského náměstí 135, 281 44 Zásmuky 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 270 85 201 

Nabídková cena bez DPH  19 597 816,93 Kč 
 

6. Identifikační údaje všech uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 

odůvodnění jejich vyloučení: 

V rámci tohoto zadávacího řízení žádný uchazeč vyloučen nebyl. 

7. Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu: 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl žádný z uchazečů vyloučen z důvodu mimořádně 

nízké nabídkové ceny. 

 



    

Veřejná zakázka 
„Vodovod Libotov“  

 

       
 

3 

 

8.  Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 

uveřejnění (byla-li taková možnost využita): 

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení nevyužil možnost zadání této veřejné zakázky 
prostřednictvím soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění. 
 
 
9.  Důvod zrušení zadávacího řízení (bylo-li zadávací řízení zrušeno): 

Zadavatel se v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách (dále jen zákon), r o z h o d l, zadávací řízení zrušit 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

V souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona se v průběhu zadávacího řízení vyskytly 

důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím 

řízení pokračoval. 
 

Výše uvedená veřejná zakázka je spolufinancována ze státního rozpočtu. Při čerpání 

finančních prostředků státního rozpočtu musí příjemce podpory postupovat podle zákona 

č. 218/2000 Sb. (rozpočtová pravidla), vyhlášky MF č. 560/2006 Sb. a podle Pravidel MZe 

České republiky č.j. 144690/2012-MZE-15131 pro poskytování a čerpání státní finanční 

podpory v rámci programu 129 250 "Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury 

vodovodů a kanalizací".  

V souladu s čl. 3 odst. 11. písm. c) pokynu Ministerstva financí R 1-2010 a v souladu s dalšími 

podmínkami Ministerstva financí pro konání zadávacích řízení pro zvýšení hospodárnosti a 

efektivnosti použití prostředků státního rozpočtu stanovuje Ministerstvo zemědělství 

zadavateli povinnost zabezpečit hodnocení minimálně 5 nabídek. V případě, že 

hodnocených nabídek bude méně, je zadavatel povinen výběrové řízení zopakovat. 
 

V rámci tohoto zadávacího řízení obdržel zadavatel do konce lhůty pro podání nabídek 

pouze 3 nabídky dodavatelů. 
 

Z výše uvedeného důvodu tedy není pro zadavatele možné v tomto zadávacím řízení dále 

pokračovat a celé toto zadávací řízení tímto ruší. 

 

10. Závěr a podpis zadavatele 
 
Níže podepsaná osoba oprávněná jednat jménem zadavatele prohlašuje, že údaje uvedené v 

této zprávě jsou pravdivé, což stvrzuje svým podpisem. 

 
  

V Libotově dne 05. 09. 2014                    Otto Tasler 

                             starosta obce 



    

Veřejná zakázka 
„Vodovod Libotov“  

 

       
 

4 

  


